ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2312/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando envio
de projeto  de  lei  a  esta  Casa Legislativa  a  fim de que seja  criado Programa Fila  Única
Habitacional para tramitação de projetos arquitetônicos.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  propositura  se  justifica  em  razão  de  que,  se  estabelecido  for  os  critérios
constantes  no  anteprojeto  anexo,  irá  possibilitar  ao  cidadão  o  acompanhamento  e
andamento de sua solicitação através das publicações que serão realizadas mensalmente, e
a comprovação de que o atendimento seguirá conforme entrada da documentação.

SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE JUNHO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .